Monty
Cafe Restaurant

Herzlich
Willkommen

Partyservice & Catering

Ob Geburtstage, Weihnachtsfeiern, Familienfeste aller Art, Hochzeiten,
Firmenveranstaltungen oder ein besonderer Anlass, planen
Sie mit uns zusammen unvergessliche Stunden.
Eine Vielzahl von Sitzplatzen im Restaurant und
auf der Terrasse warten auf Sie. Profitieren Sie
aus jahrelanger Erfahrung und fuhlen Sie sich wohl in unserem

gemutlichen und freundlichen Ambiente.

Ihr Monty’s Team

Gutscheine

Wir bieten die beste Geschenkidee

zu jedem Anlass an.



FRUHSTUCK

Freitags und Sonntags ab 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr
(auch jeden ersten Samstag des Monats)

Kleines Frithstiick" 7/ 6,90 €
2 halbe Brétchen, gekochter Schinken, Gouda,
Marmelade, Honig, Nutella, Butter

Grof3es Friihstiick" 10,90 €
1 Kérnerbroétchen, Croissant, gekochter Schinken,

Salami, Gouda, hart gekochtes Frihsttcksei, Marmeladen,

Honig, Nutella, Butter, Obstsalat in Minibecher

Vegetarisches Frithstiick" '/ 7,50 €
2 halbe Koérnerbrotchen, Gouda, Tomate mit Mozzarella,
Oliven, Honig, Nutella, Butter

SiiBes Friithstiick" / 6,90 €

1 Brotchen, 1 Croissant, Marmelade, Butter, Honig,
Nutella, Obstsalat im Minibecher

Friihstiicksplatte" 11,90 €
Raucherlachs, Putenbrust, hart gekochtes Frihstlcksei
Salat, Tomaten, Gouda, Butter, Brotkorb

Monty s Friihstiickserlebnis fiir 2V 18,90 €
Brett mit Shakshuka, Rihrei, Obstsalat, Oliven, Fetakase,
Gouda, Marmelade, Honig, Butter, Brotkorb

Avocado Friihstiick" '/ 6,90 €

2 Brotscheiben mit Avocado und Spiegelei

Toast" Y mit Rihrei, Kise, Rucola, Remoulade 4,90 €
Hawaii Toast" mit Schinken, Ananas, Kéase 5,90 €
Riihreifriihstiick / Spiegeleierfriihstiick"*/ 5,90 €

1 Brotchen, Ruhreier oder 2 Spiegeleier, Butter

Ruhreifrihstiick mit BaconV 6,90 €
1 Brotchen, Ruhrei mit Speck, Butter

Bauernfriihstiick" 8,90 €
Bacon, Ruhreier, Bratkartoffeln, Zwiebeln, 1 Brotchen

Paninis" /' 7,90 €

gefullt mit Kase, Rucola und Tomaten

Brotchen 0,50 €, Kérnerbrotchen 0,80 €,
Buttercroissant 1,50 €



Monty:’

Cafeé Restaurant

APERITIF

Sekts" 4,90 €

Martini Bianco?3sV 6,40 €
Campari Orange?: 5,40 €
Aperol SpritzsV 6,40 €

Hugo®" 6,40 €
Hugo®" (Alkoholfrei) 6,40 €

andreas.zimmermann@continentale.de

Schadensgutachten fiir PKW,
LKW und Kraftrader
Diisseldorfer StraBe 35
41238 Monchengladbach

Tel.: 02166 / 18 70 91
Mobil: 0172 / 26 86 286

Rufen Sie uns an, wir beraten gern.

KFZ-SACHVERSTANDIGER

Geschiftsstelle

Andreas Zimmermann

Hofstr. 176

41065 Ménchengladbach

Tel. 02161 45063-64

Fax 0216145065 Die N

Mobil 0171 3739303 Continentale

WIR WUNSCHEN GUTEN APPETIT! WWW.SGJANSEN.DE




VORSPEISEN & SNACKS

1. Mozzarella Caprese“ 8,50 €
Tomaten, Mozzarella, Oliven, Basilikum

2. Scampi al Forno*“ 9,90 €
mit Knoblauchsauce

3. Avocado Chicken Fries<M 9,50 €

mit Pommes, Hahnchenbruststreifen,
Tomaten, Zwiebeln, Guacamole,
Hollandaise Sauce

4. Spaghetti Aglio e Olios" 9,00 €
Spaghetti, Olivendl, Knoblauch

5. Pommes Frites 5,90 €

6. Chilli Cheese FriesVEss — 8,50 €
Cheese, Jalapefios, Ketchup, Mayo

7. Knoblauch Fries®V 7,90 €
Knoblauchsauce, Réstzwiebeln

8. Mozzarella Sticks".st / 7,90 €
6 Stlck mit stiB-sauer Sauce

9. Chicken Nuggets'c&Ms 7,90 €
6 Stlick mit stB-sauer Sauce

10. Currywurst'23 8,50 €
Currywurst & Pommes

11. Beilagen Salat 4,90 €

Gemsichter Salat der Saison

SUPPEN

15. Minestrones”/ 5,90 €

Italienische Gemusesuppe

16. Tomaten Cremesuppe" / 5,90 €

Italienische Gemusesuppe

\\dy’vegetarisch N scharf




SCHNITZEL

Wahlweise vom Hahnchen oder Schwein,
mit Pommes Frites oder mit Bratkartoffeln als Beilage

20. Schnitzel Wiener ArtsV 15,90 €
Paniert, Zitrone

21. Schnitzel Holstein&ME 17,90 €
mit Spiegelei, Réstzwiebeln

22. Jagerschnitzel®V mit Jagersauce 17,90 €

23. Rahmschnitzel¢™ mit Rahmsauce 16,90 €

24. Schnitzel Hollandaise®ME 16,90 €

mit Hollaindaise Sauce und Brokkoli

25. PfefferschnitzelV mit Pfeffersauce 17,90 €

26. HawaiischnitzelsV
mit Hinterschinken®8,
Ananas, Kase, Hollandaise Sauce 18,90 €

27. Cordon bleu&V

Hahnchenschnitzel gefullt mit Kase
und Putenschinken®$, Sauce nach Wahl 19,90 €

28. Spargel Schnitzel™
mit Spargel, Hollandaise Sauce 18,90 €

ARGENTINISCHES
RUMPSTEAK

Rindfleisch 250 g, mit Potatoe-Wedges als Beilage

30. Rumpsteak" mit Pfeffersauce 26,90 €
31. Rumpsteak" mit Rahmsauce 26,90 €
32. Rumpsteak mit Rosmarin 27,90 €

FISCH

mit Pommes Frites oder mit Bratkartoffeln als Beilage

35. Gambas a la PlanchaX 19,90 €
gegrillte Gambas, mit Zitrone und Knoblauch

36. LachsfiletVEr 20,90 €
gegrilltes Lachsfilet, Broccoli, Hollandaisesauce

37. Seelachsfilet"tf 15,90 €

panierter Seelachsfilet, Zitrone,
Remouladensauce

38. DoradenfiletvErst 16,90 €

gegrilltes Doradenfilet,
mit hausgemachter Senfsauce und Spargel




BURGER HAUSGEMACHT

mit Tomaten, Salat, Zwiebeln, hausgemachte Sauce

40. Hamburger Classic** 100g 8,90 €

41. Double Cheeseburgers"5 200g 10,90 €

42. BIG BurgersVs53 200g 11,90 €
BBQ, Rostzwiebeln, Cheese

43. Monty’s BurgercVsss 2009 “— 11,90 €
Jalapefios, Cheese, Spezialsauce

44. Menii Hamburgeress 100g 11,50 €

mit Pommes Frites

45. Crispy Chicken Menii¢V.£55s

mit Pommes Frites 11,50 €
46. Spiegelei BurgersVEsss 200g “—

mit Cheese, Spiegelei, Spezialsauce 11,90 €
47. Bacon BurgercMEess

200g, mit Bacon, Cheese und BBQ-Sauce 12,90 €

Pommes Frites als Beilage 4,90 €

Potato Wedges als Beilage 5,90 €

KARTOFFEL AUFLAUFE

Mit KaseM Uberbacken

50. Kentucky" 15,90 €
mit Broccoli, Hdhnchenbrust, Currysauce

51. Vegetaria®"* 14,90 €
mit frischem Gemuse, Hollandaise-Sauce

52. Bacon¢V 16,90 €

mit fr. Champignons, Bacon, Zwiebeln, Sahnesauce

FOLIENKARTOFFEL
53. Folienkartoffel Mediterrana 12,90 €

mit Hahnchenbrustwirfel in Sweet-Chili-Sauce,
Sour Cream, Salatbouget

54. Folienkartoffel Vegetaria 12,90 €
mit gebratenem Gemuse, Knoblauchsauce,
Joghurt, Salatbouqet

y vegetarisch N\ scharf




INSALATE

Alle Salate mit Tomaten, Gurken,
Zwiebeln, Paprika, Mais

Beilagen Salat 4,90 €
Gemsichter Salat der Saison

55. Tonnoft 11,90 €
Blattsalat, Oliven, Mais, Thunfisch, Ei

56. Chickens¢ 12,90 €
Blattsalat, Mais, Hahnchenbrust, Croutons

57. Piccola Mista" '/ 10,90 €
Blattsalat, Oliven, Fetakase, Mais

58. Variazione Broccoli¢ '/ 10,90 €

Blattsalat, Brokkoli, Mais,
Rostzwiebeln, Croutons

59. Nizza¢ 11,90 €
Blattsalat, Cherrytomaten, Mais,
Falafel, Kichererbsen

60. Mozzarella"”/ 11,90 €
Blattsalat, Basilikum, Mozzarella, Cherrytomaten

61. Capricciosa™ 11,90 €
Blattsalat, Thunfisch, Hinterschinken®s, Kase

63. Monty 's“¢ 11,90 €
Chicken, Cherrytomaten, Parmesankase,
Rucola, Croutons

64. Avocados '/ 11,90 €

Blattsalat, Avocado, Mais, Kichererbsen

Dressing nach Wahil:
Balsamico-Essig, Honig Senft
French DressingME, Joghurt DressingV

MONTY'S BOX

SNACK BOXG&MEs3 14,90 €
Mozzarella Sticks, Chicken Nuggets, Rosti Ecken,
Poatoe-Wedges, sweet sour, Knoblauchsauce

FANCY BOX&M:3 14,90 €
Pizza Nr. 67, 26 cm, Potatoe Wedges,
4 Chicken Fingers Tikka, sweet sour, Knoblauchsauce

KINDERMENU BOXGMEs 7,90 €
Chicken Nuggets 4 Stiick, mit Pommes,
sweet sour, Fruchtsaft und Uberraschungsgeschenk




ITALIENISCHE PIZZA

Alle Pizzen%V sind mit Tomatensauce,
KaseM und Oregano, frisch im Geschmack
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84.
85.

Pizza Margherita Classicos" '/ 9,90 €
mit Tomatensauce, Kase und Oregano

Pizza Napoletana KaserandsVF *— 14,90 €
mit Thunfisch, Zwiebeln, Jalapefios

Pizza Margherita Kiserand*V/ 13,90 €
mit Tomatensauce, Kase und Oregano

Pizza Delicious®V — 14,90 €
mit Sucuk?3¢ Jalapefos, Oliven, Weichkase

Pizza FunghicV < 12,90 €
mit frischen Champignons

Pizza DiavoloSV — 13,90 €
mit Salami2%5, Jalapenos

Pizza Burrata™ '/ 14,90 €
mit Rucola, fr. Tomaten, cremiger Burrata

Pizza Tonno®MF mit Thunfisch 13,90 €
Pizza HawaiicV 14,90 €
mit Hinterschinken®s, Ananas

Pizza ItaliacVF 14,90 €
mit Thunfisch, Zwiebeln, Spinat, Paprika

Pizza Veneziasv / 15,90 €

mit Cherrytomaten, Parmesankase,
Mozzarella, Rucola

Pizza MistacVvr 15,90 €
mit Salami?®5¢, Hinterschinken®®, Thunfisch, Champignons
Pizza Romana&M"kw 14,90 €

mit Meeresfriichte, Zitrone,
Rucola, Knoblauchsauce

Pizza Gamberetticv« 16,90 €

mit Gamberetti, Spinat, Knoblauchsauce
Pizza Salami®" mit Salami26st 12,90 €

Pizza ProsciuttoSV mit Hinterschinkenss 13,90 €

ergetarisch N scharf



AMERICAN PIZZA STYLE

Alle Pizzen%M sind mit KaseM und Oregano,
frisch im Geschmack

90. Pizza Monty's¢V 14,50 €
mit Hahnchenbrust, Ananas, Curry, Hollandaise

91. Pizza MiamicV 15,90 €
mit BBQ, Salami*®st, Réstzwiebeln, Champignons

92. Pizza New Jersey®Vt — 15,90 €

mit Hollandaise, Hadhnchenbrust,
Brokkoli, Tabasco

93. Pizza Mixed Kaserand©MF 16,90 €
mit Salami?®E, Hinterschinken®s,
Thunfisch, Champignons

94. Pizza Infinity SpecialsV® 15,90 €
mit Hollandaise, Sucuk?3¢, Champignons, Oliven

95. Pizza SpicySMVE — 15,90 €
mit BBQ, Paprika, Salami2®t, Mais, Tabasco

96. Pizza Fries SpecialcVFs26 15,50 €

mit Hahnchenbrust, Pommes,
Tomatensauce und Yammiesauce

97. Pizza Happys"s 16,90 €
mit Hollandaise, Burgerfleisch,
Zwiebeln, Cherrytomaten

98. Pizza to go°M 15,90 €
mit Rucola, Hdhnchenbrust, Cherrytomaten,
Rostzwiebeln, Mozzarella

99. Pizza Green Styles"/ 16,90 €
mit Spinat, Paprika, Brokkoli, Rucola,
Tomatensauce, Knoblauch

100. Pizza Chicago - Style&VF — 16,90 €
mit Thunfisch, Zwiebeln, Jalapeiios,
Tomatensauce
Allergene:

(G) Glutenhaltiges Getreide Weizen, (K) Krebstiere, (F) Fisch,

(SF) Schalenfriichte, (ER) Erdniisse, (SO) Soja, (M) Milch,

(N) Walnuss, Pinienkerne, Cashewkerne (S) Sellerie, (SE) Senf,

(SS) Sesamsamen, (SW) Schwefeldioxid, (E) Ei, (W) Weichtiere, (L) Lupinen

y vegetarisch N\ scharf
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PASTA

Penne CasasVe/ 13,90 €
Hollandaise, Sahnesauce, frisches Gemuse

Napolisme 12,90 €
Tomatensauce, Basilikum, Spaghetti

Bolognese®MEs 14,90 €
Hackfleischsauce, Parmesan, Spaghetti

Rigatoni Pollo®"V® 14,90 €

Tomaten-Sahnesauce, Hahnchenbrust,
Réstzwiebeln, Paprika, Brokkoli

Tortellini alla Panna®"¢ 14,90 €
Sahnesauce, Hinterschinken®s

Kentucky&"vE 15,90 €
Currysauce, Hahnchenbrust, Brokkoli, Tortellini
Gamberetticvesk 16,90 €
Gambas, Tagliatelle, Knoblauch, Sahnesauce

Rigatoni Spinacic“t/ 15,90 €

Hollandaise, Sahnesauce, Parmesan,

Knoblauch, Spinat

Al Salmone¢&MEF 17,90 €
Lachsfilet, Tagliatelle, Knoblauch,

Spinat, Sahnesauce

GratineMEs 15,90 €
Hackfleischsauce, GemuUsemix, Knoblauch,

Kase, Spaghetti

Spaghetti CarbonaracV 14,90 €

mit Speck, Ei, Sahnesauce

FORNOG"""E mit Rigatoni, Kése (iberbacken

Lasagnec™MEs 13,90 €
Bolognesesauce vom Rind, Parmesan & Kase
Formaggic"e/ 15,90 €

Brokkoli, Spinat, Mozzarella,
Gorgonzola, Parmesan, Sahnesauce

TorinoGME 14,90 €
Hahnchenbrust, Paprika, Brokkoli, Hollandaisesauce
Monty ‘sGMEF — 15,90 €

Rostzwiebeln, Champignons, Thunfisch,
Hollandaisesauce, Tabasco



DESSERT & EIS

135. Tiramisu V& 3,90 €
136. Kuchen &M verschiedene Sorten ab 3,90 €
137. Eisbecher &M mit 3 Kugeln Eis nach Wahl, 3,90 €

Vanille, Erdbeer oder Schokolade

Sahne 0,60 €
MILCHSHAKES
140. Erdbeer-Milchshake" 5,90 €
141. Oreo-Milchshake™¢5° 5,90 €
142. Vanille-Milchshake" 5,90 €
175. Eiskaffee mit schoko ™ 5,00 €
176. Eiskaffee mit sahne V" 5,40 €
SOFTDRINKS
Cola3"", Cola Zero*s",
Fanta3s, Sprite 03l 2,90 € 051 4,90 €
Schorle, verschiedene Sorten 03l 3,50 €
Eistee 03l 3,20 €
Bitter Lemons®" 021 3,20 €
Tonic™ 021 3,20 €
Ginger Ale? 02 3,20 €
Apolinaris Selection 0,251 2,80 € 0,75 6,90 €
Vio Still 0,251 2,80 € 0,75 6,90 €
Red Bull>"" 0,251 3,90 €
Apfel, Orange, Ananas,
Banane, Maracuja 02l 2,80<

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Zitrone 03l 4,20 €
Ananas, Kokos 03l 4,20 €
Orangensaft, frisch gepresst 03l 4,90 €
Zusatzstoffe:

1 Phosphat 5 enthalt eine Phenylalaninquelle 9 Stabilisatoren
2 Konservierungsstoffe 6 Antioxidationsmittel 10 Chinin

3 Farbstoff 7 Geschwarzt 11 Koffeinhaltig

4 SiiBungsmittel 8 Sauerungsmittel




WARME GETRANKE

Kaffee™

Espresso'

Espresso doppio'
Espresso Macchiato"
Cappuccino''M

Latte Macchiato'V
Milchkaffee'V

Tee verschiedene Sorten
Frische Minze, Tee
HeiBe Schokolades"
HeiBe Schokolade®" mit sahne

Flavour fir heiBe Getrianke
KokosnufB, Karamell, Vanille zur Auswahl

BIER VOM FASS

Bitburger Pilsc48%Akohol (3] 2,90 €
Bolten® 03l 3,00 €

FLASCHEN BIER

Alkoholfreies Pils®
Alkoholfreies Weizen®
Weizen¢

Radler¢

Malzbier¢

Alster¢

0,51
0,5l

0,33l
0,5l
0,5I
0,3l
0,3l
0,3l

2,60 €
2,40 €
2,90 €
2,90 €
3,10 €
3,40 €
2,90 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
0,60 €

4,90 €
4,90 €

2,80 €
4,80 €
4,80 €
3,30 €
3,50 €
3,50 €



WEINE

Monte Pulciano "
Chianti sV
Primitivo W
Lambrusco "
Pinot Grigio "
Chardonnay "

Rosé sV

DIGESTIF

Ramazzoti

Averna

Limoncello

Baileys Cream 3'.M¢f
Jagermeister

Grappa il Bacio Delle Muse

Amaretto"

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,2
0,21

2d
2d
2d
2d
2
2d
2d

5,40 €
5,80 €
6,50 €
4,90 €
5,40 €
5,50 €
5,40 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €




SPIRITOUSEN

Tequilla Silver/Gold
Red Label Whisky
Black Label Whisky
Jack Daniels Whisky
Havanna Rum
Absolut Wodka
Korn

Gin

Mon

Cafe Restaurant

2d
2d
2d
2
2d
2d
2d

2d

3,90 €
4,90 €
5,90 €
5,50 €
4,20 €
4,20 €
4,10 €
4,10 €



COCKTAILS

Tequila Sunrise? 6,90 €
Tequila, Orangen-, Zitronensaft,
Limettensaft, Grenadine

Caipirinha3® 6,90 €
Cachaca, Limette, Limettensaft,
brauner Zucker

Mojito*: 6,90 €
WeiBer Rum, Minze, Limette, Limettensaft,
brauner Zucker

Pina Colada?3sV 6,90 €
Brauner & weier Rum, Cocos,
Cream, Ananassaft

Cuba Libre: 6,90 €

Rum, Limetten, Rohrzucker, Cola

Margarita da Montys: 6,90 €

Tequila Reposado, Triple Sec, Limettensaft

Swimmingpool’ 6,90 €

WeiBer Rum, Vodka blue Curacao, Kokos, Spur Sahne

COCKTAILS ALKOHOLFREI

Virgin Colada?3¢M 6,50 €

Cocos Sirup, Sahne, Ananassaft

Virgin Mojito*: 6,50 €
Limetten, Limettensaft, brauner Zucker,
frische Minze, Ginger Ale

Ipanema’ 6,90 €
Limettensaft, Ginger Ale, Rohrzucker,
Maracujasaft




